
SPRÁVA ŽELEZN IČ N Í 
D O P R A V N Í C E S T Y

KPO-2019-000 394 
6.3.2019
6176/2019-SŽDC-OŘ OVA-OPS 
2/4

Vyřizuje 
Telefon 
Mobil 
E-mall

Datum 22. března 2019

Na základě předložené žádosti a dokumentace stavby vydává Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava (dále jen SŽDC, s.o., OŘ Ostrava), podle zákona 
č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,

s o u h r n n é  s t a n o v i s k o  ke stavebnímu povolení ke stavbě

„Ochranná hráz na Odře a Orlovské stružce, Bohumín - Pudlov, st. č. 5047”

Trať: žst. Bohumín-Vrbice, žkm 272.830 -  272.850, TÚDÚ:1891N1
Trať: Bohumín-Vrbice - Bohumín st.hr., žkm 3.000 -  3.100, TÚDÚ:190602
Stavebník: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava

Stavba není v kolizi s výhledovými záměry Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Stavební správy východ.

Správa železniční dopravní cesty, s.o. s o u h l a s í  se stavbou v ochranném pásmu 
dráhy na pozemku dráhy p. č. 1453/1, k. ú. Pudlov a má tyto připomínky:

1. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati, 
provozuschopnost drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu.

2. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a 
zařízení.

3. V předstihu min. 14 dnů požadujeme oznámit zahájení stavebních prací na výše 
uvedený e-mail.

4. Nutno respektovat tato interní sdělení:
4.1. SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, Správy elektrotechniky a energetiky (SEE) ze dne 

14.3.2019 ev.č. 4960/19-SEE/167 viz dopl, přip. + zákres
4.2. SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, Správy sdělovací a zabezpečovací techniky (SSZT) ze 

dne 14.3.2019 Č.4960/2019-SŽDC-OŘOVA-SSZT viz dopl. údaje + zákres
4.3. SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, Správy tratí ze dne 27.06.2017 - zůstává v platnosti
4.4. SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, Správy obchodních činností ze dne 21.3.2019 pod č.j. 

4960/2019-SOČ (OPS OPD)
5. Obdobné vyjádření si zajistěte od ČD-Telematiky, a.s., centrální podatelna U2, Pod 

Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 nebo na portále htto://vviadrenl.cdt.cz/

Váš dopis zn. 
Ze dne 
Naše zn. 
LIstS/příloh

Dopravoproiekt Brno a.s.

Kounicova 271/13 
602 00 Brno

Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje závazné stanovisko Drážního úřadu Olomouc 
(Nerudova 1, Olomouc) ve smyslu zákona o drahách č.266/1994 Sb.

V postavení účastníka řízení trváme na tom, aby výše uvedené podmínky tohoto 
souhrnného stanoviska byly stavebníkovi zapracovány do podmínek stavebního povolení jako 
nezbytně závazné, popř. bylo uvedeno č.j. a datum vydání souhrnného stanoviska.
Souhrnné stanovisko se týká stavby pouze v rozsahu dle předložené dokumentace s platností 2 
let od data vydání souhrnného stanoviska. Pokud nebude v této lhůtě vydáno příslušným 
úřadem pravomocné stavební povolení, je investor povinen zažádat o vydání nového

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Oblastní ředitelství Ostrava
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Muglinovská 1038/5
soudem v Praze, spisová značka A 48384 wvnv.szdc.cz 702 00 Ostrava



souhrnného stanoviska, podle aktuálních podmínek a platných právních předpisů. Případné 
změny a doplňky, pokud budou v ochranném pásmu dráhy nebo na dráze, musí být znovu 
projednány.

S pozdravem

Ing. Jiří MACHO
Ředitel Oblastníjio Ředitelství Ostrava

Přílohy: dle textu

2/2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1517776

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7bd06017-8308-44cf-a8fa-b0af8974198f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana DAMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.05.2021 12:50:01


		2021-05-24T10:52:21+0000




